
 

 QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng cơ bản tỉnh Vĩnh Long 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của của Luật Xây dựng số 

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 46/TTr-STC ngày 

25 tháng 3 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng cơ bản tỉnh Vĩnh Long (gọi tắt là 

Ban Chỉ đạo) cụ thể như sau: 

1. Ông Đặng Văn Chính, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh - 

Trưởng Ban Chỉ đạo. 

2. Ông Phạm Minh Thiện, Giám đốc Sở Tài chính - Phó Trưởng ban 

Thường trực. 

3. Ông Nguyễn Quốc Duy, Giám đốc Sở Xây dựng - Phó Trưởng ban. 

4. Ông Võ Quốc Thanh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường - Phó 

Trưởng ban. 

Các Ủy viên: 

5. Ông Hồ Thanh Tuấn, Giám đốc Sở Tư pháp. 

6. Ông Lê Đồng Khởi, Chánh Thanh tra tỉnh. 

7. Bà Ngô Phương Hiền, Phó Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XVII. 

8. Ông Lê Minh Chí, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

9. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn  

- Ban Chỉ đạo giúp Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

theo dõi, kiểm tra tiến độ triển khai thực hiện các dự án đầu tư xây dựng trên địa 

bàn tỉnh; xử lý và tháo gỡ các khó khăn vướng mắc trong công tác xây dựng cơ 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 586/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 03 tháng 4 năm 2025 



bản; tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kiến 

nghị Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, các Bộ, ngành Trung ương những vấn đề 

vượt thẩm quyền.  

- Sở Tài chính là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, có nhiệm vụ chủ 

trì, phối hợp với các Sở, ban ngành liên quan tham mưu kế hoạch thực hiện các 

danh mục dự án/công trình trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 05 

năm và hàng năm, phù hợp với mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội           

của tỉnh. 

- Thực hiện chế độ báo cáo và tổ chức hội nghị giao ban, sơ kết, tổng kết 

công tác xây dựng cơ bản của tỉnh và theo yêu cầu của các Bộ, ngành Trung 

ương có liên quan. 

- Văn phòng của Ban chỉ đạo được đặt tại Sở Tài chính; Trưởng Ban Chỉ 

đạo sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh; Phó Trưởng Ban Thường trực 

sử dụng con dấu của Sở Tài chính; Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo xây dựng cơ 

bản do Phó Trưởng Ban Thường trực quyết định; các thành viên Ban Chỉ đạo 

làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

- Ban Chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng dự toán và được bố trí kinh phí 

hoạt động riêng theo quy định; Giao Thường trực Ban Chỉ đạo quản lý sử dụng 

kinh phí đúng mục đích và nguyên tắc tài chính đảm bảo đúng quy định. 

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 202/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 và Quyết định số 984/QĐ-UBND 

ngày 23/5/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long.  

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban ngành 

tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, các đơn vị có 

liên quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận:           
- Như Điều 1;      

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;          

- Phòng KTNV; 

- Lưu VT, 5.04.05.                         

CHỦ TỊCH 

 

             


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-03T16:32:19+0700




